
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  553  del 28/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: IMPEGNO DELLE SOMME DESTINATE AL TRASFERIMENTO IN FAVORE DELLA PROVINCIA 
DELLA QUOTA 5% EX ART.19, D.LGS.504/92: PROVVEDIMENTI

F.to D'Amico Stefano

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 28/12/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE TA.RI. 

FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 05/09/2014, immediatamente eseguibile, 
pubblicata all’Albo Pretorio e quindi sul sito Web del Comune di Castel di Sangro , con la quale è 
stato approvato il Regolamento che istituisce il Tributo comunale sui rifiuti; 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 29/04/2016, immediatamente eseguibile, 
pubblicata all’Albo Pretorio e quindi sul sito Web del Comune di Castel di Sangro in data 
10/05/2016, con la quale sono state approvate le tariffe per l’anno 2016 relative al Tributo comunale 
sui rifiuti; 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 31/05/2016, immediatamente eseguibile,  
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018; 
-  Considerato che con determinazione n.337 del 24/08/2016  le entrate a titolo di TA.RI. per l’anno 
2016 sono state previste in Euro 1.471.000,00 e che le correlate entrate a titolo di Tributo 
Provinciale art.19 del D.Lgs. 504/92, sono state previste in Euro 73.550,00, con riserva della 
determinazione definitiva a seguito della verifica a consuntivo degli importi da iscrivere a titolo di 
tassazione per l’anno 2016; 
- Ritenuto dover provvedere all’impegno di spesa per il versamento alla Amministrazione 
Provinciale dell’Aquila delle entrate a titolo di Tributo Provinciale art.19 del D.Lgs. 504/92 

 
DETERMINA 

 
 

- di impegnare la spesa prevista per il versamento alla Amministrazione Provinciale dell’Aquila 
delle entrate a titolo di Tributo Provinciale art.19 del D.Lgs. 504/92, ai seguenti stanziamenti del 
bilancio di previsione 2016/2018, annualità 2016:  

capitolo 10843/0:Euro 73.550,00, fatta salva la possibilità di ridurre l’impegno di spesa in sede 
di Rendiconto di Gestione per l’anno 2016, a verifica degli importi da iscrivere a titolo  di 
tassazione per  l’anno 2016. 

  
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Stefano D’Amico 

 
 

 



Castel di Sangro, lì 23/02/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Stefano D'AMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 23/02/2017


